Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - Pb. CEP. 58.011-902

Tel. (83) 3214.4537

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Fábio Ramalho

REQUERIMENTO N°__________/2023

(Do Dep. Fábio Ramalho)

Senhor Presidente,

     REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos do

art.117, inciso VXIII do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa

“Moção de Aplausos” e reconhecimento a Paróquia Nossa Senhora do Perpétuo Socorro

através do Ministério de Artes Paz e Bem pela realização da “Paixão de Cristo” na

cidade de Lagoa Seca/PB.

               REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação “dê-

se ciência” ao Reverendíssimo  Pe. Aparecido Francisco Camargo e a Coordenação do

Ministério de Artes Paz e Bem na Secretaria Paroquial, localizada na rua Américo Porto

S/n – Centro – Lagoa Seca/PB.

JUSTIFICATIVA

                                      O presente requerimento tem como objetivo

parabenizar  a realização da Encenação da Paixão de Cristo em Lagoa Seca/PB

realizada pela Paróquia Nossa Senhora do Perpetuo Socorro através do Ministério de

Artes Paz e Bem.

         Neste ano de 2023 foi realizada pela 3ª vez a

encenação da Paixão de Cristo, a apresentação aconteceu na ultima Sexta-feira (08/04).

O evento teve entrada franca,  aberto ao público e a classificação foi livre, foram mais

de 200 pessoas envolvidas entre atores e equipe técnica.

2.458

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - Pb. CEP. 58.011-902

Tel. (83) 3214.4537

       O espetáculo atraiu uma verdadeira multidão de Lagoa

Seca e de toda região.

                   Desta feita, por entender que o presente requerimento

apresenta conteúdo de suma relevância e de elevado alcance, esperamos o apoio dos

Excelentíssimos Senhores Deputados (as) desta Casa Legislativa para que este

requerimento de apelo seja aprovado pelo plenário.

Plenário “José Mariz, em 11 de Abril de 2023